

Nr 85

Utlåtande i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående Sveriges anslutning till Internationella utvecklingsfonden (IDA).

(5:e avd.)

I propositionen nr 105 har Kungl. Maj:t, under åberopande av bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över finansärenden för den 11 mars 1960, föreslagit riksdagen att *dels* bemyndiga Kungl. Maj:t att vidtaga de åtgärder som erfordras för Sveriges anslutning till Internationella utvecklingsfonden, *dels* uppdraga åt riksbanken att tjänstgöra såsom förbindelseorgan mellan svenska staten och Internationella utvecklingsfonden, *dels ock* till Bidrag till Internationella utvecklingsfonden för budgetåret 1960/61 under fonden för låneunderstöd anvisa ett investeringsanslag av 12 006 000 kronor.

I propositionen föreslås, att riksdagen måtte bemyndiga Kungl. Maj:t att vidtaga de åtgärder, som erfordras för Sveriges anslutning till en ny internationell finansieringsinstitution, Internationella utvecklingsfonden (IDA). Fonden har till uppgift att i nära samverkan med Världsbanken främja ekonomisk utveckling och öka produktiviteten i mindre utvecklade länder genom att tillhandahålla kapital på förmånliga villkor. Det föreslås, att riksdagen måtte för ändamålet anvisa ett investeringsanslag av 12 006 000 kronor samt att åt riksbanken uppdrages att tjänstgöra såsom förbindelseorgan mellan svenska staten och utvecklingsfonden.

I fråga om motiveringen för förslaget tillåter sig utskottet hänvisa till statsrådsprotokollet.

Utskottet. Kungl. Maj:ts i förevarande proposition framlagda förslag angående åtgärder för Sveriges anslutning till Internationella utvecklingsfonden (IDA) föranleder inte någon erinran från utskottets sida. I enlighet härmed hemställer utskottet,

att riksdagen må

a) bemyndiga Kungl. Maj:t att vidtaga de åtgärder som erfordras för Sveriges anslutning till Internationella utvecklingsfonden;

b) uppdraga åt riksbanken att tjänstgöra såsom förbindelseorgan mellan svenska staten och Internationella utvecklingsfonden;

c) till *Bidrag till Internationella utvecklingsfonden* för budgetåret 1960/61 under fonden för låneunderstöd anvisa ett investeringsanslag av 12 006 000 kronor.

Stockholm den 26 april 1960

På statsutskottets vägnar:

MARTIN SKOGLUND

Vid förestående ärendes slutbehandling inom utskottet har närvarit

från första kammaren: herrar Gillström, Birger Andersson, Holmqvist, Pålsson, Rikard Svensson, fru Wallentheim, herrar Mårtensson, Erik Svedberg, Nestrup, Herbert Larsson, Edström, Bengtson och Birke; samt

från andra kammaren: herrar Skoglund i Doverstorp, Åkerström, Petterson i Degerfors, Malmberg, Thapper, Jansson i Kalix, Staxäng, Persson i Växjö, Gustafsson i Stockholm, fröken Elmén, herrar Hansson i Skegrie, Almgren, Nihlfors, Bohman och Gustafsson i Kårby.